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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

PROGRAMA: ASISTENCIA TÉCNICA PROYECTOS ESTRATÉGICOS JAMUNDÍ – VALLE DEL CAUCA 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS 
RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - GRUPO 1”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 03 DE MAYO DE 2022 
 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los términos de referencia, establece 
respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de 
puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. 
En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022 que mediante el presente 
documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día veinte (20) de abril de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron nueve (09) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

 
1. 

 
CONSORCIO PROING 01 

 
Representantes del consorcio 

JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA  
C.C. No. 1.049.613.787 (principal) 

PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA  
C.C. No. 7.227.602 (suplente) 

 

Integrante No. 1 
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 

Nit. 900.869.939-5 
Porcentaje de Participación: 70% 

Representante legal:  
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA 

C.C No 1.049.613.787 DE TUNJA 
 

Integrante No. 2 
PROYECTOS Y SERVICIOS INTEGRALES PSI S.A.S. 

Nit. 900.827.849-0 
 Porcentaje de Participación: 30% 

Representante legal  
ROLLAND ESTRADA BILBAO 

CC. No. 72.007.016 DE BARRANQUILLA 
 

2. 

 
 
 

CONSORCIO C4 
 

Integrante No. 1 
4G4 INGENIERÍA S.A.S.  

Nit. 900.348.808-3 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal:  
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Representantes del consorcio 
ANDRÉS EDUARDO GÓMEZ POVEDA  

C.C. 80.102.017 (principal) 
JAVIER LEONARDO VALDERRAMA 

GUTIERREZ 
CC. No. 79.957.561 (suplente) 

 

ANDRÉS EDUARDO GÓMEZ POVEDA 
C.C No 80.102.017 de Bogotá 

 
Integrante No. 2 
CIVCOL S.A.S. 

Nit. 900.817.409-0 

 Porcentaje de Participación: 50% 
Representante legal  

JAVIER LEONARDO VALDERRAMA GUTIÉRREZ 

CC. No. 79.957.561 de Bogotá 
 

3. 

 
 
 

CONSORCIO JAMUNDI G1 
 

Representantes del consorcio 
JOSE ESCAMILLA SIERRA 
C.C. 92.525.570 (principal) 

DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS. 
C.C. 72.236.745 (suplente) 

 
 

Integrante No. 1 
JOSE ESCAMILLA SIERRA 

CC. No. 92.525.570 de Sincelejo 
Porcentaje de Participación: 40% 

 
Integrante No. 2 

DABERLIS ARRIETA 
CC. No. 72.236.745 de Barranquilla 

Porcentaje de Participación: 30% 
 

Integrante No. 3 
MEDINA ALBIS CONSTRUCTORES S.A.S. 

Nit. 900.905.863-9 
Representante legal:  

ARMANDO MEDINA ALBIS 

C.C No .92.521.743 de Sincelejo 

Porcentaje de Participación: 30% 

4. 

CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES 
 

Representantes del consorcio 
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ  

C.C. 72.308.620 (principal) 
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA 

CC. No. 72.168.000 (suplente) 

Integrante No. 1 
AS PROYECTO S.A.S. 

Nit. 900.110.952 - 3 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: 
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ  
C.C No 72.308.620 de Puerto Colombia 

 
Integrante No. 2 

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. 
Nit. 900.145.050-6 

 Porcentaje de Participación: 50% 
Representante legal  

IVAN MANUEL RIPOLL VARELA 
CC. No. 72.168.000 de Barranquilla 

5. 

 
 

CONSORCIO HINCOO 
 

Representantes del consorcio 
HUGO FRANCISCO HINESTROZA 

MONTENEGRO  

Integrante No. 1 
HAROLD BLADIMIR MANQUILLO GUTIERREZ 

CC. No. 76.326.283 
Porcentaje de Participación: 40% 

 
Integrante No. 2 

JAIRO ENRIQUE VIVEROS CHAVES 
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C.C. 12.754.374 (principal) 
HAROLD BLADIMIR MANQUILLO GUTIERREZ  

C.C. No. 76.326.283 (suplente) 

CC. No. 18.122.910 
Porcentaje de Participación: 30% 

 
Integrante No. 3 
HINCOO S.A.S. 

Nit. 900.993.835-8 
Representante legal:  

HUGO FRANCISCO HINESTROZA M 
C.C No 12.754.374  

Porcentaje de Participación: 30% 

6. 

CONSORCIO JAMUNDI 2022 
 

Representantes del consorcio 
HEBERT LIZARDO DORADO DORADO 

C.C. 76.316.092 (principal) 
JESUS ANCIZAR CALVO CASTRO 

CC. No. 10.546.096 (suplente) 

Integrante No. 1 
HEBERT LIZARDO DORADO DORADO 

CC. No. 76.316.092 
Porcentaje de Participación: 40% 

 
Integrante No. 2 

JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS 
CC. No. 76.319.787 

Porcentaje de Participación: 30% 
 

Integrante No. 3 
JESUS ANCIZAR CALVO CASTRO 

C.C No. 10.546.096 

Porcentaje de Participación: 30% 
 

7. 

CONSORCIO REDES DEL VALLE 
 

Representantes del consorcio 
ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA 

C.C. 79.661.027 (principal) 
ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS 

CC. No. 78.032.181 (suplente) 

Integrante No. 1 
COMPAÑÍA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 

Nit. 830.054.826-1 
Porcentaje de Participación: 70% 

Representante legal:  
ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA  

C.C No 79661027 de Bogotá 
 

Integrante No. 2 
ELESCO S.A.S. 

Nit. 900.104.178-4 

 Porcentaje de Participación: 30% 
Representante legal  

ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS 
CC. No. 78.032.181 de Cerete. 

8. 

LYDCO INGENIERIA S.A.S. 
 

Representantes del consorcio 
LINA JISELA MURCIA CUELLAR  

C.C. 53.063.801 (principal) 
DIEGO FERNANDO AYALA SOMBREDERO 

CC. No. 80.819.307 (suplente) 

 
 
 

 
 
 

Integrante No. 1 
KHB INGENIERIA S.A.S. 

Nit. 806.004.950-4 



 
  
 
 

Gestión Contractual CON  CON-FO-010 

V1 

25-Sep-2020 

Página 4 de 8 

 

 
 
 
 

9. 

 
CONSORCIO AQUAVIAL 

 
Representantes del consorcio 

HERNANDO LAVERDE MANJARRES 
C.C. 1.032.362.624 (principal) 

CARLOS KARLO COTES MADERA  
CC. No. 1.118.807.061 (suplente) 

Porcentaje de Participación: 10% 
Representante legal Suplente:  

JOAQUÍN ANTONIO RIOS AYOLA  
C.C No 73.214.806 

 
Integrante No. 2 

MÁQUINAS AMARILLAS S.A.S. 
Nit. 900.459.311-1 

 Porcentaje de Participación: 45% 
Representante legal  

HERNANDO LAVERDE MANJARRES  
CC. No 1.032.362.624 de Bogotá D.C. 

 
Integrante No. 3 

COTES & COTES S.A.S. 
Nit. 900.336.724-1 

 Porcentaje de Participación: 45% 
Representante legal  

CARLOS KARLO COTES MADERA  
CC. No. 1.118.807.061 de Riohacha 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES  

 
El día veintiséis (26) de abril de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 84, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 
 

 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO PROING 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO C4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO JAMUNDI G1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO 

ASCONSTRUCCIONES 
NO CUMPLE CUMPLE   CUMPLE NO HABILITADA 

5 CONSORCIO HINCOO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 CONSORCIO JAMUNDI 2022 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

7 CONSORCIO REDES DEL VALLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

8 LYDCO INGENIERIA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

9 CONSORCIO AQUAVIAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
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1. 
CONSORCIO PROING 01 

 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: El integrante INCORDIS S.A.S., es 

adjudicatario de la convocatoria PAF-DAPREII-O-
056-2021 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

2. CONSORCIO C4 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

3. CONSORCIO JAMUNDI G1 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: El integrante JOSE ESCAMILLA 
SIERRA, es adjudicatario de las convocatorias PAF-

ATGUAJIRA-O-066-2021 y PAF-ATGUAJIRA-O-
062-2021. El integrante MEDINA ALBIS 

CONSTRUCTORES SAS, es adjudicatario de la 
convocatoria PAF-MEN3-O-087-2021 

4. CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

 
 

5. 

 
 

CONSORCIO HINCOO 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: En proceso de certificación 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

6. CONSORCIO JAMUNDI 2022 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: El integrante JULIAN LIZANDRO 

GONZALEZ CASAS, es adjudicatario de la 
convocatoria PAF-DNP-C-007-2021 CESIÓN 

CONTRACTUAL 
FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

7. CONSORCIO REDES DEL VALLE 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

8. LYDCO INGENIERIA S.A.S. 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: Es adjudicatario de la convocatoria PAF-

CORMAGDALENA-O-011-2020 
FIDUBOGOTÁ: Es adjudicatario de las convocatorias 

PAF-ATF-O-043-2017 y PAF-EUC-O-014-2019 
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FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

9. CONSORCIO AQUAVIAL 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: El Integrante MAQUINAS 
AMARILLAS S.A.S., es adjudicatario de la 

convocatoria PAF-ATF-O-046-2021. El Integrante 
COTES & COTES S.A.S., es adjudicatario de la 

convocatoria PAF-ATF-O-053-2021 
FIDUAGRARIA: El Integrante MAQUINAS 

AMARILLAS S.A.S., tiene el Contrato de Obra 011-
2021 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

 
4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Durante el término comprendido desde el veintisiete (27) hasta el veintiocho (28) de abril de dos mil veintidós (2022), a las 
5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanación u observaciones al correo 
electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co, Durante el termino de traslado se recibió documentación de orden 
subsanable, las cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos 
habilitantes.  
 

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Como resultado de las anteriores circunstancias, el día veintinueve (29) de abril dos mil veintidós (2022) se presentó ante 
el Comité de Contratación No. 87, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con 
el siguiente resultado: 
 

 
 
 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO PROING 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO C4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO JAMUNDI G1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO 

ASCONSTRUCCIONES 
CUMPLE CUMPLE   CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO HINCOO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 CONSORCIO JAMUNDI 2022 RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADA 

7 CONSORCIO REDES DEL VALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 LYDCO INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 CONSORCIO AQUAVIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

Como consecuencia de la habilitación definitiva de ocho (8) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre              
No. 2, Propuesta Económica, el dos (2) de mayo de dos mil veintidós (2022) a la 1:00 p.m.  
 
De ésta manera el día tres (3) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 90 el 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los 
proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado. 
 
“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Previo a aplicar el método de evaluación, se realiza corrección aritmética mediante ajuste por redondeo a los valores 
presentados por los proponentes No 3 CONSORCIO JAMUNDI G1; No 5 CONSORCIO HINCOO y No 8 LYDCO 
INGENIERIA S.A.S. El detalle de estos se encuentra en la evaluación económica adjunta al presente informe. 
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día tres (3) de mayo 2022 es de CUATRO MIL CUATRO PESOS CON CERO 
SIETE CENTAVOS ($4.004,07); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, 
el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA. 
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
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Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación. 
 
Para constancia, se expide el día tres (3) de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 



VALOR MINIMO ETAPA I VALOR MÁXIMO ETAPA I 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

367.048.224,00$            407.831.360,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO VALOR MINIMO ETAPA II 
VALOR MÁXIMO ETAPA 

II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 330.549.031,00 3.762.008.734,00$        4.180.009.704,00$        CUMPLE CUMPLE

$ 62.804.316,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 393.353.347,00 4.129.056.958,00$        4.587.841.064,00$        CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO  P.D MAX 10,00%  CUMPLE 

24,00%

1,00%  A.I.U MAX 30,00%  CUMPLE 

5,00%

12,00% 12,00%  CUMPLE 

Expresado en Pesos 

A 4.031.646.653,00$                      $ 4.031.646.653,00

B
4.180.009.704,00$                      

$ 4.180.009.704,00

C = (B-A) 148.363.051,00$                         $ 148.363.051,00

D= C/B (EXPRESADO EN % 

Y PRESENTADO CON DOS 

DECIMALES)

3,55% 3,55%

4.425.000.000,00$                   $ 4.425.000.000,00

PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN FASE 2

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA 1 + ETAPA 2):

PROPONENTE N°1 - CONSORCIO PROING 01

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

 ADMINISTRACION DE SUMINISTROS MAX ADMINISTRACIÓN SUMINISTROS (%) 12%

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 2 

(COSTO DIRECTO PRESUPUESTO + VALOR COSTOS 
VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO CONVOCATORIA 

OBRAS ETAPA 2

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

ADMINISTRACIÓN (%) 24%

IMPREVISTOS (%) 1%

UTILIDAD (%) 5%

393.353.347,00$                                                                            

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 2:EJECUCIÓN DE OBRAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL) Expresado en Porcentaje

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN, ESTUDIOS Y DISEÑOS.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:

OBJETO: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - GRUPO 

1”.

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN,

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  (valor antes de IVA)
330.549.031,00$                                                                            

IVA  (19%) 62.804.316,00$                                                                              

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:



VALOR MINIMO ETAPA I VALOR MÁXIMO ETAPA I 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

367.048.224,00$               407.831.360,00$              CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO VALOR MINIMO ETAPA II VALOR MÁXIMO ETAPA II 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 342.715.428,00 3.762.008.734,00$            4.180.009.704,00$           CUMPLE CUMPLE

$ 65.115.931,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 407.831.359,00 4.129.056.958,00$            4.587.841.064,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO  P.D MAX 10,00%  CUMPLE 

24,00%

1,00%  A.I.U MAX 30,00%  CUMPLE 

5,00%

12,00% 12,00%  CUMPLE 

Expresado en Pesos 

A 4.033.709.364,00$                   $ 4.033.709.364,00

B 4.180.009.704,00$                   $ 4.180.009.704,00

C = (B-A) 146.300.340,00$                      $ 146.300.340,00

D= C/B (EXPRESADO EN % Y 

PRESENTADO CON DOS 

DECIMALES)

3,50% 3,50%

4.441.540.723,00$                $ 4.441.540.723,00

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

 ADMINISTRACION DE SUMINISTROS MAX 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 2 

(COSTO DIRECTO PRESUPUESTO + VALOR COSTOS 
VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO CONVOCATORIA 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN FASE 2

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA 1 + ETAPA 2):

IMPREVISTOS (%) 1%

UTILIDAD (%) 5%

ADMINISTRACIÓN SUMINISTROS (%) 12%

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 2:EJECUCIÓN DE OBRAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL) Expresado en Porcentaje

ADMINISTRACIÓN (%) 24%

IVA  (19%) 65.115.931,00$                                                                                 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1: 407.831.359,00$                                                                               

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

OBJETO: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - GRUPO 1”.

PROPONENTE N°2 -  CONSORCIO C4

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN, ESTUDIOS Y DISEÑOS.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN,

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  (valor antes de IVA)
342.715.428,00$                                                                               



VALOR MINIMO ETAPA 

I 
VALOR MÁXIMO ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

367.048.224,00$        407.831.360,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO 
VALOR MINIMO ETAPA 

II 
VALOR MÁXIMO ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 339.715.429,00 3.762.008.734,00$     4.180.009.704,00$               CUMPLE CUMPLE

$ 64.545.932,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 404.261.361,00 4.129.056.958,00$     4.587.841.064,00$               CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO  P.D MAX 10,00%  CUMPLE 

24,00%

1,00%  A.I.U MAX 30,00%  CUMPLE 

5,00%

12,00% 12,00%  CUMPLE 

Expresado en Pesos 

A 4.009.241.743,55$                   $ 4.009.241.744,00

B 4.180.009.704,00$                   $ 4.180.009.704,00

C = (B-A) 170.767.960,45$                      $ 170.767.960,00

D= C/B (EXPRESADO EN % Y 

PRESENTADO CON DOS 

DECIMALES)

4,09% 4,09%

4.413.503.104,06$                $ 4.413.503.105,00

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo de $0,94 lo cual modifica el  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (ETAPA 1+ETAPA 2) pasando de un valor ofertado de $ 

4.413.503.104,06 a un valor corregido de $ 4.413.503.105,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

 ADMINISTRACION DE SUMINISTROS MAX 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 

ETAPA 2 
VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN FASE 2

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA 1 + ETAPA 2):

IMPREVISTOS (%) 1%

UTILIDAD (%) 5%

ADMINISTRACIÓN SUMINISTROS (%) 12%

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 2:EJECUCIÓN DE OBRAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL) Expresado en Porcentaje

ADMINISTRACIÓN (%) 24%

IVA  (19%) 64.545.931,51$                                                                                 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1: 404.261.360,51$                                                                               

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

OBJETO: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - 

PROPONENTE N°3 - CONSORCIO JAMUNDI G1 

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN, ESTUDIOS Y DISEÑOS.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN,

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  (valor antes de IVA)
339.715.429,00$                                                                               



VALOR MINIMO ETAPA I VALOR MÁXIMO ETAPA I 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

367.048.224,00$           407.831.360,00$                 CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO VALOR MINIMO ETAPA II VALOR MÁXIMO ETAPA II 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 330.754.660,00 3.762.008.734,00$        4.180.009.704,00$              CUMPLE CUMPLE

$ 62.843.385,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 393.598.045,00 4.129.056.958,00$        4.587.841.064,00$              CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO  P.D MAX 10,00%  CUMPLE 

25,00%

1,00%  A.I.U MAX 30,00%  CUMPLE 

4,00%

12,00% 12,00%  CUMPLE 

Expresado en Pesos 

A 4.034.127.365,00$                   $ 4.034.127.365,00

B 4.180.009.704,00$                   $ 4.180.009.704,00

C = (B-A) 145.882.339,00$                      $ 145.882.339,00

D= C/B (EXPRESADO EN % Y 

PRESENTADO CON DOS 

DECIMALES)

3,49% 3,49%

4.427.725.410,00$                $ 4.427.725.410,00

 ADMINISTRACION DE SUMINISTROS MAX 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 

ETAPA 2 
VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN FASE 2

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA 1 + ETAPA 2):

IMPREVISTOS (%) 1%

UTILIDAD (%) 4%

ADMINISTRACIÓN SUMINISTROS (%) 12%

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 2:EJECUCIÓN DE OBRAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL) Expresado en Porcentaje

ADMINISTRACIÓN (%) 25%

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

OBJETO: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - 

GRUPO 1”.

PROPONENTE N°4 - CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN, ESTUDIOS Y DISEÑOS.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN,

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  (valor antes de IVA)
330.754.660,00$                                                                               

IVA  (19%) 62.843.385,00$                                                                                 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1: 393.598.045,00$                                                                               



VALOR MINIMO ETAPA 

I 
VALOR MÁXIMO ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

367.048.224,00$        407.831.360,00$                   CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO 
VALOR MINIMO ETAPA 

II 
VALOR MÁXIMO ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 334.181.814,00 3.762.008.734,00$     4.180.009.704,00$                CUMPLE CUMPLE

$ 63.494.545,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 397.676.359,00 4.129.056.958,00$     4.587.841.064,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO  P.D MAX 10,00%  CUMPLE 

23,00%

2,00%  A.I.U MAX 30,00%  CUMPLE 

5,00%

12,00% 12,00%  CUMPLE 

Expresado en Pesos 

A 4.075.927.462,37$                   $ 4.075.927.462,00

B 4.180.009.704,00$                   $ 4.180.009.704,00

C = (B-A) 104.082.241,63$                      $ 104.082.242,00

D= C/B (EXPRESADO EN % Y 

PRESENTADO CON DOS 

DECIMALES)

2,49% 2,49%

4.473.603.821,51$                $ 4.473.603.821,00

 ADMINISTRACION DE SUMINISTROS MAX 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo de  - $0,51 lo cual modifica el  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (ETAPA 1+ETAPA 2) pasando de un valor ofertado de $ 

4.473.603.821,51 a un valor corregido de $ 4.473.603.821,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 

ETAPA 2 
VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN FASE 2

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA 1 + ETAPA 2):

IMPREVISTOS (%) 2%

UTILIDAD (%) 5%

ADMINISTRACIÓN SUMINISTROS (%) 12%

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 2:EJECUCIÓN DE OBRAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL) Expresado en Porcentaje

ADMINISTRACIÓN (%) 23%

IVA  (19%) 63.494.544,74$                                                                                 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1: 397.676.359,14$                                                                               

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

OBJETO: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - 

GRUPO 1”.

PROPONENTE N°5 - CONSORCIO HINCOO

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN, ESTUDIOS Y DISEÑOS.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN,

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  (valor antes de IVA)
334.181.814,40$                                                                               



VALOR MINIMO ETAPA 

I 
VALOR MÁXIMO ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

367.048.224,00$        407.831.360,00$                     CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO 
VALOR MINIMO ETAPA 

II 
VALOR MÁXIMO ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 342.715.428,00 3.762.008.734,00$     4.180.009.704,00$                  CUMPLE CUMPLE

$ 65.115.931,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 407.831.359,00 4.129.056.958,00$     4.587.841.064,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO  P.D MAX 10,00%  CUMPLE 

23,00%

1,00%  A.I.U MAX 30,00%  CUMPLE 

4,00%

11,00% 12,00%  CUMPLE 

Expresado en Pesos 

A 3.993.999.272,00$                   $ 3.993.999.272,00

B 4.180.009.704,00$                   $ 4.180.009.704,00

C = (B-A) 186.010.432,00$                      $ 186.010.432,00

D= C/B (EXPRESADO EN % Y 

PRESENTADO CON DOS 

DECIMALES)

4,45% 4,45%

4.401.830.631,00$                $ 4.401.830.631,00

 ADMINISTRACION DE SUMINISTROS MAX 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 

ETAPA 2 
VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN FASE 2

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA 1 + ETAPA 2):

IMPREVISTOS (%) 1%

UTILIDAD (%) 4%

ADMINISTRACIÓN SUMINISTROS (%) 11%

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 2:EJECUCIÓN DE OBRAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL) Expresado en Porcentaje

ADMINISTRACIÓN (%) 23%

IVA  (19%) 65.115.931,00$                                                                                 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1: 407.831.359,00$                                                                               

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

OBJETO: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - 

GRUPO 1”.

PROPONENTE N°7 - CONSORCIO REDES DEL VALLE

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN, ESTUDIOS Y DISEÑOS.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN,

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  (valor antes de IVA)
342.715.428,00$                                                                               



VALOR MINIMO ETAPA 

I 
VALOR MÁXIMO ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

367.048.224,00$        407.831.360,00$                       CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO 
VALOR MINIMO ETAPA 

II 
VALOR MÁXIMO ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 331.405.819,00 3.762.008.734,00$     4.180.009.704,00$                    CUMPLE CUMPLE

$ 62.967.106,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 394.372.925,00 4.129.056.958,00$     4.587.841.064,00$                    CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO  P.D MAX 10,00%  CUMPLE 

25,99%

0,01%  A.I.U MAX 30,00%  CUMPLE 

4,00%

12,00% 12,00%  CUMPLE 

Expresado en Pesos 

A 4.042.069.384,00$                   $ 4.042.069.384,00

B 4.180.009.704,00$                   $ 4.180.009.704,00

C = (B-A) 137.940.320,00$                      $ 137.940.320,00

D= C/B (EXPRESADO EN % Y 

PRESENTADO CON DOS 

DECIMALES)

3,30% 3,30%

4.436.442.309,12$                $ 4.436.442.309,00

 ADMINISTRACION DE SUMINISTROS MAX 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo de - $0,12 lo cual modifica el  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (ETAPA 1+ETAPA 2) pasando de un valor ofertado de $ 

4.436.442.309,12 a un valor corregido de $  4.436.442.309,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 

ETAPA 2 
VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN FASE 2

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA 1 + ETAPA 2):

IMPREVISTOS (%) 0,01%

UTILIDAD (%) 4%

ADMINISTRACIÓN SUMINISTROS (%) 12%

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 2:EJECUCIÓN DE OBRAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL) Expresado en Porcentaje

ADMINISTRACIÓN (%) 25,99%

IVA  (19%) 62.967.105,69$                                                                                 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1: 394.372.925,12$                                                                               

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

OBJETO: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - 

GRUPO 1”.

PROPONENTE N°8 - LYDCO INGENIERIA S.A.S.

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN, ESTUDIOS Y DISEÑOS.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN,

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  (valor antes de IVA)
331.405.819,43$                                                                               



VALOR MINIMO ETAPA 

I 
VALOR MÁXIMO ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

367.048.224,00$        407.831.360,00$                     CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO 
VALOR MINIMO ETAPA 

II 
VALOR MÁXIMO ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 342.715.400,00 3.762.008.734,00$     4.180.009.704,00$                  CUMPLE CUMPLE

$ 65.115.926,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 407.831.326,00 4.129.056.958,00$     4.587.841.064,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR CORREGIDO  P.D MAX 10,00%  CUMPLE 

24,00%

1,00%  A.I.U MAX 30,00%  CUMPLE 

5,00%

12,00% 12,00%  CUMPLE 

Expresado en Pesos 

A 3.909.327.115,00$                   $ 3.909.327.115,00

B 4.180.009.704,00$                   $ 4.180.009.704,00

C = (B-A) 270.682.589,00$                      $ 270.682.589,00

D= C/B (EXPRESADO EN % Y 

PRESENTADO CON DOS 

DECIMALES)

6,00% 6,48%

4.317.158.441,00$                $ 4.317.158.441,00

 ADMINISTRACION DE SUMINISTROS MAX 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 

ETAPA 2 
VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN FASE 2

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA 1 + ETAPA 2):

IMPREVISTOS (%) 1%

UTILIDAD (%) 5%

ADMINISTRACIÓN SUMINISTROS (%) 12%

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 2:EJECUCIÓN DE OBRAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL) Expresado en Porcentaje

ADMINISTRACIÓN (%) 24%

IVA  (19%) 65.115.926,00$                                                                                 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1: 407.831.326,00$                                                                               

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

OBJETO: “LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - 

GRUPO 1”.

PROPONENTE N°9 - CONSORCIO AQUAVIAL

PROPUESTA ECONÓMICA ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN, ESTUDIOS Y DISEÑOS.

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE ETAPA 1:

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

ETAPA 1: DIAGNOSTICO, CARACTERIZACIÓN,

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  (valor antes de IVA)
342.715.400,00$                                                                               



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado

PROPONENTE 1 - 
CONSORCIO PROING 

01

PROPONENTE 2 - 
CONSORCIO C4

PROPONENTE 3 - 
CONSORCIO 
JAMUNDI G1 

PROPONENTE 4 - 
CONSORCIO 

ASCONSTRUCCIONE
S

PROPONENTE 5 - 
CONSORCIO HINCOO 

PROPONENTE 7 - 
CONSORCIO REDES 

DEL VALLE

PROPONENTE 8 - 
LYDCO 

INGENIERIA S.A.S.

PROPONENTE 9 - 
CONSORCIO 
AQUAVIAL

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

4.587.841.064,00$            4.425.000.000,00$      4.441.540.723,00$           4.413.503.105,00$       4.427.725.410,00$      4.473.603.821,00$       4.401.830.631,00$     4.436.442.309,00$   4.317.158.441,00$      

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $     4.425.000.000,00  $          4.441.540.723,00  $      4.413.503.104,06  $     4.427.725.410,00  $       4.473.603.821,51  $     4.401.830.631,00  $  4.436.442.309,12  $     4.317.158.441,00 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,94 $ 0,00 -$ 0,51 $ 0,00 -$ 0,12 $ 0,00

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

“LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - GRUPO 1”.

3/05/2022

PROPONENTE 1 - CONSORCIO PROING 01

Propuesta Económica

PROPONENTE 7 - CONSORCIO REDES DEL VALLE

Observaciónes: 

Se presenta ajuste por redondeo de $0,94 al proponente No 3 - CONSORCIO JAMUNDI G1 . La propuesta económica corregida corresponde a $4.413.503.105,00.

Se presenta ajuste por redondeo de -$0,51 al proponente No 5 - CONSORCIO HINCOO . La propuesta económica corregida corresponde a $4.473.603.821,00.

Se presenta ajuste por redondeo de -$0,12 al proponente No 8 - LYDCO INGENIERIA S.A.S . La propuesta económica corregida corresponde a $4.436.442.309,00.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PROPONENTE 2 - CONSORCIO C4

PROPONENTE 3 - CONSORCIO JAMUNDI G1 

PROPONENTE 4 - CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES

PROPONENTE 5 - CONSORCIO HINCOO 

PROPONENTE 8 - LYDCO INGENIERIA S.A.S.

PROPONENTE 9 - CONSORCIO AQUAVIAL





PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

3/05/2022 4004.07 MEDIA ARITMETICA (1): $ 4.417.100.555,00 07

Presupuesto: $ 4.587.841.064,00 P. MAYOR: 4.473.603.821,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 4.445.352.188,00 07

Fecha evaluación: 3/05/2022 P. MENOR: 4.317.158.441,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 4.416.892.601,33 7

MENOR VALOR (4): $ 4.317.158.441,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1 - CONSORCIO 

PROING 01
4.425.000.000,00$      99,6423244    99,54                      99,63                       97,56                         99,6423244 4.425.000.000,00                       

PROPONENTE 2 - CONSORCIO C4 4.441.540.723,00$      98,8933841    99,91                      98,88                       97,20                         98,8933841 4.441.540.723,00                       

PROPONENTE 3 - CONSORCIO 

JAMUNDI G1 
4.413.503.105,00$      99,9185563    99,28                      99,92                       97,82                         99,9185563 -                                                 

PROPONENTE 4 - CONSORCIO 

ASCONSTRUCCIONES
4.427.725.410,00$      99,5189218    99,60                      99,51                       97,50                         99,5189218 4.427.725.410,00                       

PROPONENTE 5 - CONSORCIO 

HINCOO 
4.473.603.821,00$      97,4416129    98,73                      97,43                       96,50                         97,4416129 4.473.603.821,00                       

PROPONENTE 7 - CONSORCIO REDES 

DEL VALLE
4.401.830.631,00$      99,6542998    99,02                      99,66                       98,08                         99,6542998 -                                                 

PROPONENTE 8 - LYDCO INGENIERIA 

S.A.S.
4.436.442.309,00$      99,1242330    99,80                      99,11                       97,31                         99,1242330

PROPONENTE 9 - CONSORCIO 

AQUAVIAL
4.317.158.441,00$      97,7373820    97,12                      97,74                       100,00                      97,7373820

| $ 35.336.804.440,00
n= 8,00                                             

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 4.417.100.555,00
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 4.417.100.555,00

Vmax= 4.473.603.821,00                      
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 4.445.352.188,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 4.416.892.601,33

$ 4.416.892.601,33
MAX: $ 4.473.603.821,00

MENOR VALOR (4)= $ 4.317.158.441,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 PROPONENTE 3 - CONSORCIO JAMUNDI G1 $ 4.413.503.105,00 99,9185563 0,0000000 99,9185563

2
PROPONENTE 7 - CONSORCIO REDES DEL 

VALLE
$ 4.401.830.631,00 99,6542998 0,0000000 99,6542998

3 PROPONENTE 1 - CONSORCIO PROING 01 $ 4.425.000.000,00 99,6423244 0,0000000 99,6423244

4
PROPONENTE 4 - CONSORCIO 

ASCONSTRUCCIONES
$ 4.427.725.410,00 99,5189218 0,0000000 99,5189218

5 PROPONENTE 8 - LYDCO INGENIERIA S.A.S. $ 4.436.442.309,00 99,1242330 0,0000000 99,1242330

6 PROPONENTE 2 - CONSORCIO C4 $ 4.441.540.723,00 98,8933841 0,0000000 98,8933841

7 PROPONENTE 9 - CONSORCIO AQUAVIAL $ 4.317.158.441,00 97,7373820 0,0000000 97,7373820

8 PROPONENTE 5 - CONSORCIO HINCOO $ 4.473.603.821,00 97,4416129 0,0000000 97,4416129

PAF-ATJAMUNDI-O-019-2022

“LA CARACTERIZACIÓN Y DIAGNOSTICO DEL SANEAMIENTO BÁSICO Y LOS 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN EN ZONAS RURALES Y URBANAS DEL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ -

GRUPO 1”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE



Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 3 CONSORCIO JAMUNDI G1 con un puntaje

de 99,9185563 y un valor ofertado corregido de $4.413.503.105,00.


